
 1

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                    Milano, 26 maggio 2020 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/67/2020 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  

Il Direttore del Dipartimento Tecnico 

Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato)    

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 

  
Firmato digitalmente 

Prot. n. 

538/2019 

Oggetto: 

 

ESITO PROCEDURA NEGOZIATA, EX ART. 36 COMMA 2 

LETT. B) D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO ‘PRONTO TRIVULZIO’ RELATIVO AL 

SERVIZIO DI ASCOLTO, ACCOGLIENZA, ANALISI DEI 

BISOGNI E INCROCIO DI DOMANDA E OFFERTA PRESSO 

L’ASP IMMES E PAT, PER LA DURATA DI 24 MESI (CON 

FACOLTA’ DI RINNOVO DI ULTERIORI 24 MESI) 

MEDIANTE RICORSO A PIATTAFORMA TELEMATICA 

SINTEL – NUMERO GARA 7446534 – CIG 7921471CA7 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, 

dato atto che, con Determinazione n. PC/27/2019 del 13.06.2019, è stata avviata procedura 

negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio ‘Pronto 

Trivulzio’ relativo al servizio di ascolto, accoglienza, analisi dei bisogni e incrocio di domanda e 

offerta presso l’ASP IMMeS e PAT, per la durata di 24 mesi (con facoltà di rinnovo di ulteriori 24 

mesi), mediante piattaforma telematica Sintel – Numero Gara 7446534 – CIG 7921471CA7, per un 

importo complessivo presunto stimato, ai sensi dell’art. 35 del Codice dei contratti pubblici, pari ad 

€ 80.000,00 (IVA esclusa) per il biennio, assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali, da 

aggiudicarsi secondo criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

comma 3 del citato Decreto, in conformità a quanto dettagliato nella documentazione di gara; 

constato che entro il termine di scadenza previsto per la presentazione delle offerte, fissato per le 

ore 12,00 del giorno 22 luglio 2019, risulta pervenuta un’unica offerta, così identificata: 

 

N. N. PROT. INFORMATICO SINTEL NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO 

1 1563457412662 del 18.07.2019 h. 15.43 Cooperativa Sociale Eureka! Soc. Coop a R.L. 



 2

richiamati integralmente gli atti della procedura in oggetto, come da evidenze a piattaforma 

telematica di e-procurement Sintel di ARCA S.p.A. ad identificativo Sintel n. 112021149, ivi 

compresi tutti i verbali delle sedute riservate del 1.08.2019 di verifica della documentazione 

amministrativa ed apertura dell’offerta tecnica, del 13.05.2019 di valutazione di tale offerta da parte 

della Commissione Tecnica, nonché del 19.05.2020 di apertura dell’offerta economica, il cui esito 

complessivo viene di seguito riportato: 

 

1 

Cooperativa Sociale 

Eureka! Soc. Coop a 

R.L.  

89,50/100 

 

ritenuto, sulla base di tutto quanto sopra dedotto, di formalizzare approvativamente aggiudicazione  

di gara in favore dell’Operatore Economico Cooperativa Sociale Eureka! Soc. Coop a R.L., con 

sede legale in San Donato Milanese (MI) – Via G. di Vittorio n. 113, nella persona del legale 

rappresentante dott.ssa Eleonora Bortolotti, per un importo complessivo per il biennio di € 

79.000,00 oltre IVA, assenti oneri della sicurezza da rischi interferenziali; 

constata, inoltre, necessitata regolazione amministrativo contabile riferita al servizio reso nel 

periodo dal 15.06.2019 e sino al 31.05.2020, per un totale complessivo di € 36.411,83 (IVA 5% 

esclusa), precisato che il nuovo titolo negoziale avrà decorrenza dal 1.06.2020; 

visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, come corretto ed integrato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56, nonché da, ultimo, attualizzato dalla Legge 14 giugno 2019 n. 55 di conversione, con 

modificazioni, del D.L. 18 aprile 2019 n. 32; 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

DISPONE 

per tutto quanto esplicitato in premessa e ivi richiamato: 

1) di formalizzare approvativamente, ai sensi del combinato disposto degli articoli 32 comma 5 

e 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione della procedura negoziata ex art. 36, 



 3

comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento del servizio ‘Pronto Trivulzio’ 

relativo al servizio di ascolto, accoglienza, analisi dei bisogni e incrocio di domanda e 

offerta presso l’ASP IMMeS e PAT, per la durata di mesi 24 (con facoltà di rinnovo di 

ulteriori 24 mesi) mediante ricorso a Piattaforma Telematica Sintel – Numero gara 7446534 

– CIG 7921471CA7 in favore di Cooperativa Sociale Eureka! Soc. Coop a R.L., P. IVA 

10864220156, con sede legale in San Donato Milanese (MI) – Via G. di Vittorio n. 113, 

nella persona del legale rappresentante dott.ssa Eleonora Bortolotti, per un importo 

complessivo per il biennio di € 79.000,00 (oltre IVA al 5%), assenti oneri della sicurezza da 

rischi interferenziali; 

2) di dare atto che, per effetto di quanto sopra, il perfezionamento del sinallagma a norma 

dell’art. 32, comma 14, del surrichiamato Codice dei contratti pubblici, avverrà mediante 

coerente disciplina contrattuale riproduttiva delle norme di Lex specialis, ferme le restanti 

incomprimibili incombenze per il perfezionamento negoziale tra le parti ed attività 

funzionali a garantire lo start up di commessa, come previsti in Lex Specialis; 

3) di dare atto che l’onere complessivo del servizio di cui al punto 1) del presente 

provvedimento pari a € 82.950,00 (IVA compresa), verrà imputato secondo coerenti 

annotazioni dell’Area Economico – Finanziaria: 

01.06.2020 – 31.12.2020 

€ 24.193,75 (IVA compresa) – Co.Ge. 518.011.00300, Autorizzazione n. 46/2020,  

CIG 7921471CA7 

01.01.2021 – 31.12.2021 

€ 41.475,00 (IVA compresa) 

01.01.2022 – 31.05.2022 

€ 17.281,25 (IVA compresa) 

4) di constare, infine, necessitata regolazione amministrativo contabile per il servizio reso nel 

periodo dal 15.06.2019 e sino al 31.05.2020, per un totale complessivo di € 38.232,42 (IVA 

compresa), specificando che i relativi oneri saranno finanziati nell’ambito delle previsioni 

del Bilancio di periodo, come da annotazioni dell’Area Economico – Finanziaria che 

seguono: 

Pio Albergo Trivulzio 

Anno 2019 (dal 15.06.2019 al 31.12.2019) - (CIG Z302CDB81D) 

€ 20.580,63 (IVA inclusa) € 21.609,66 (IVA 5% compresa) - Co.Ge. 518.011.00300 - 

Autorizzazione 73/2019 BDG 259/2019; 

Anno 2020 (dal 1.01.2020 al 31.05.2020) - (CIG CIG Z302CDB81D) 

€ 15.831,20 (IVA inclusa) € 16.622,76 (IVA 5% compresa) - CO.GE. 518.011.00300 - 

Autorizzazione 38/2020 - BDG 260/2020. 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato 

 (dott. Ugo Ammannati) 
 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


